A eo quod de tenebris sæcularibus egrediatur ad lumen congruum angelis et hominibus, qui vivere ut angeli elegerunt.

76. Tale est, ut diximus, magnæ tonsuræ initium quod satis prolixè exposuimus. Cum vero tempus effluerit, quantum unicuique fata tribuent; et cum diabolus illos athletas contra se expeditos intuitus aggredietur, ut ipse novit machinari, primum jacula et sagittas procul injiciens, more solito, vel parans insidias; deinde etiam manifestam pugnam facie ad faciem iniens et absque timore conserens; tunc cognosci potest, et nos periti videmus manifeste, quam maxime differre monachos Deo militantes. Illi enim memores se milites esse, conscriptos a Deo, de quo etiam nomen acceperunt; scientes optime quid agere debeant, cogitantes quæ faciendæ jussi fuerint et promiserint; intelligentes unde exierint, et quo sint progressi, se non esse amplius homines terrenos, neque pugnare contra carnem, sed præliari adversus spiritus nequitiam; considerantes etiam qualia bona post victoriam sint speranda, quanta mala subeunda iis qui inimicis de alto dimicantibus cesserunt: patientes mille damna, sufferunt et vulnerantur, et omnem dolorem experiuntur, ut remuneretur patientia sua. Aliquando vero, Deo volente, non sinuntur ita se habere, ut agnoscant se esse homines, atque memores Dei ad eum totam victoriæ gloriam referant. Mox autem erecti atque stantes (hi enim cum cadunt non perturbantur), vulnera æthereis hostibus infligunt vicissim; atque virtute divina (ut audisti inter tonsuram, o monache, procul dubio non humana) dæmones fusos in fugam adeo reprimunt, ut amplius reverti et insurgere non audeant. Tantum bonum est virtus fortis, notitiaque gloriæ per eam comparatæ. Impossibile enim est hominem sic edoctum illius oblivisci, et in contraria delabi.

Τοιοῦτον γὰρ ἡ ἐγκρατὴς ἀρετὴ, καὶ τὸ μαθεῖν δι' μαθῶν δύναται ἀπομαθεῖν αὐτὸ, καὶ ἑτεροῖος διεκ-

77. Hi ergo post admirabilem et magnam tonsuram, accepta memoria et militia ipsis oblata (pro disciplina accipiunt tonsuram externam, et depositionem arundanorum indumentorum), nulloque deinceps gravati onere sæculari, inter psalmos, in veritate Dei, quem induerunt multi, progrediuntur, ad loca etiam inhabitabilia; salvatur mundus per eos Deo unice et semper intentos, assistentes ei, sicut angeli, mundum non curantes nisi ad recordandum nostri et orandum pro nobis. Neque de cibo etiam quem terra porrigit solliciti sunt, quasi per eum iterum inter terrenos haberentur, siquidem nutrit ipsos Deus, terræ nectar distillans ambrosiamque suam adjiciens, ipsosque, nullo sump-tu cibo, sustentans per quadraginta dies, et ad alia temporis spatia quanta tradiderunt qui gesta Dei narraverant.

ἀγεύτους βρώσεων εἰς τεσσαρακοντάδας τε ἡμερῶν καὶ εἰς ἕτεροῖα ποσὰ καιροῦ, ὅποια παραδίδασιν οἱ τὰ θεῖα ἐξιστοροῦντες.

78. Idem corvos mittit ad ministrandum cibum A iis qui ei illo modo serviunt, quicunque sint hi corvi : sivo apparent et feruntur ætherei ob volatum, sive terreni, siquidem multos ascetas latrones moti a Deo enutriunt, sicut lupi raptis ovibus, et publicani etiam, qui et acquirendi zelo corvis annumerandi sunt, quosque Deus sic flectit ad bonum, ut ascetæ cibum facilem et bonum inveniant, ut pœnam a malis sumptam ; ut ipsi largientes agant aliquid bonum, dum memores sunt eleemosynæ ; ut mœreat diabolus, qui eos inspirat, visa in eis optimi ignis flamma ; ne ipsi totaliter obliviscantur se Deo subesse, cæterique hoc modo ad similem misericordiæ zelum accendantur. Si enim ex tali more et vita ferina procedit eleemosyna, quasi mel ex ore devorantis, secundum Scripturas, quanto magis ex hominibus lege divina directis, et quanto majus idem bonum procedet ?

σύνη προεισιν, ὡς ἂν εἰ καὶ ἐξ ἔσθοντος μέλι, τὸ γραφικόν· πόσῃ μάλιστα ἐκ τῶν λόγῳ θείῳ διοικουμένων, καὶ ποσαπλοῦν τὸ αὐτὸ ἀγαθὸν ἐξελεύσεται ;

79. Sic ergo Deo ducente et a corvis illustres Dei monachi enutriuntur. Si autem quem cibum domi parare volunt, parva cura de terra est illis (neque enim eam turbant, lautas epulas querentes, sicut qui a matre lactantur) ; sed herbas quæ sponte germinant, evangelicas locustas, fructus obvios arborum colligunt, naturæque beneficiis fruuntur.

80. Quæcunque autem homines boni in mundo in illos parent, se invicem in bonum incitantes, quid dicere expedit, cum sint omnibus nota, nec relatione indigeant ? Ab illis enim adeo replentur, ut altarios adjuvent, ut horrea sua in cæteros effundant, ex abundantia sine labore, a Deo comparata, nec cultis, nec consitis agris, sicut bonum istud manna pluens de cælo, et omne delectamentum mensis afferens, quantum Deus benedicit, quantum satis et plus quam necesse est.

81. Ubi jam apud homines sic agentes vestigium malitiæ quam ejuraverunt, sicut ante dictum est ? Quæ deest de his virtutibus, quas soli inter monachos prætulerunt, quibus hoc verbum est est significat, quique istud non suæ tonsuræ non fallunt ? Apud eos, et apud solos eos habitat virtus, apud eos virtus Dei perfecte agit ; ipsi Christum invisibiliter astantem, sicut cum tonderentur, sic in posterum intuentur. Ipsi meminerunt ad quem accesserunt, cui sint ascripti, quibus renuntiaverint. Horum, et horum modo proprium est finem magni habitus digne oratione ab Ecclesia super ipsos rectata, et irreprehensibiliter adimplere, atque pie et sancte se habere dum sanctum Dei timorem in suis animabus nutri-